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Szanowna Pani,

w nawiązaniu do petycji z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania nowego 

rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie minimalnych rocznych poziomów odzysku 

i recyklingu dla opakowań wielomateriałowych oraz dla opakowań po środkach 

niebezpiecznych, w poszczególnych latach, poniżej których nie mogą zostać określone 

poziomy w porozumieniu zawieranym z marszałkiem województwa przedstawiam poniższe 

informacje.

W ostatnim czasie do Ministerstwa Środowiska napływają informacje z branży 

związanej z gospodarką odpadami opakowaniowymi powstałymi z opakowań 

wielomateriałowych i opakowań po środkach niebezpiecznych o ograniczonej zdolności 

przerobowej instalacji do recyklingu tych odpadów, która w najbliższych latach uniemożliwi 

osiągnięcie wymaganych poziomów odzysku i recyklingu określonych w obecnie 

obowiązującym rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 

minimalnych rocznych poziomów odzysku i recyklingu dla opakowań wielomateriałowych 

oraz dla opakowań po środkach niebezpiecznych, w poszczególnych latach, poniżej których 
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nie mogą zostać określone poziomy w porozumieniu zawieranym z marszałkiem 

województwa (Dz. U. poz. 618).

Mając na uwadze powyższe w Ministerstwie Środowiska rozpoczęły się prace nad 

zmianą ww. rozporządzenia, w którym zostaną zaproponowane nowe poziomy odzysku 

i recyklingu ww. odpadów w poszczególnych latach w perspektywie do roku 2030. Z jednej 

strony zaproponowane poziomy będą realne do osiągniecia przez przedsiębiorców 

w kolejnych latach, w kontekście mocy przerobowych instalacji przetwarzających te odpady, 

a z drugiej będą stymulować dalszy rozwój systemu zagospodarowania odpadów 

opakowaniowych powstałych z opakowań wielomateriałowych i opakowań po środkach 

niebezpiecznych. 

W najbliższym czasie projekt rozporządzenia będzie przedmiotem konsultacji 

publicznych, w związku z czym będą mieli Państwo możliwość zgłaszania uwag do jego 

treści.

Z poważaniem

Bogusława Brzdąkiewicz
Zastępca Dyrektora
Departament Gospodarki Odpadami
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Biuro Kontroli i Audytu Wewnętrznego w Ministerstwie Środowiska.
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